



ГУБЕРНАТОР ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

от 06.05.2024 № 119
г. Ярославль

О внесении изменений
в указ Губернатора
Ярославской области
от 22.05.2012 № 218

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации», постановлением Правительства Ярославской области от 21.06.2023 № 587-п «Об изменении структуры исполнительных органов Ярославской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Ярославской области от 22.05.2012 № 218 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги "Содействие в подборе ребенка кандидатам в опекуны (попечители), усыновители"» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя Председателя Правительства Ярославской области, курирующего вопросы образования.».

1.2. В Административный регламент предоставления государственной услуги «Содействие в подборе ребенка кандидатам в опекуны (попечители), усыновители», утвержденный указом, внести изменения согласно приложению.

2. Указ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Губернатор
Ярославской области

М.Я. Евраев

Приложение
к указу Губернатора
Ярославской области
от 06.05.2024 № 119

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Административный регламент предоставления
государственной услуги «Содействие в подборе ребенка кандидатам в
опекуны (попечители), усыновители»**

1. В разделе 1:

- в пункте 1.3:

в абзаце первом подпункта 1.3.1, подпунктах 1.3.4, 1.3.5, абзацах первом, шестом подпункта 1.3.6 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах;

подпункт 1.3.7 признать утратившим силу;

- в пункте 1.4 слова «, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации" заменить словами «в соответствии с положениями Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ "Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации"».

2. В разделе 2:

- в пункте 2.2:

в абзаце третьем слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

абзац четвертый после слова «Правительства» дополнить словом «Ярославской»;

- в пункте 2.6 слово «департамента» заменить словом «министерства», слова «и на Едином портале» исключить;

- в пункте 2.7:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;»;

в абзаце седьмом слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

- абзац четвертый пункта 2.7¹ после слова «Правительства» дополнить словом «Ярославской»;

- абзац пятый пункта 2.13¹ признать утратившим силу.

3. В абзаце втором подпункта 3.2.1 пункта 3.2 раздела 3 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования».

4. В абзаце втором пункта 4.1, абзаце первом пункта 4.2, абзаце втором пункта 4.4 раздела 4 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

5. В разделе 5:

- наименование после слов «а также» дополнить словом «его»;
- в пункте 5.2 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах;
- в пункте 5.3 слово «департамента» заменить словом «министерства», слова «через Единый портал,» исключить;
- в пункте 5.5 слово «департамент» заменить словом «министерство»;
- в абзаце первом пункта 5.6 слова «директор департамента» заменить словами «министр образования Ярославской области»;
- в пункте 5.7 слово «департаментом» заменить словом «министерством»;
- в пункте 5.10 слова «департамент информатизации и связи» заменить словами «министерство цифрового развития».